SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
SAFS - Quadra 6 - Lote 1 - Trecho III - CEP 70095-900 - Brasília - DF - www.stj.jus.br

Termo de Adesão STJ N. 22/2024

PROCESSO STJ N. 026604/2024

TERMO DE ADESÃO STJ N. 22/2024
AO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA STJ N. 08/2023

Termo de Adesão do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios ao Acordo de Cooperação Técnica STJ n. 08/2023,
celebrado entre o Superior Tribunal de Justiça e a Câmara Municipal de São Paulo para licença de uso, a título gratuito, do
Sistema de Cerimonial do Superior Tribunal de Justiça.

O MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, inscrito no CNPJ sob o n. 26.989.715/0002-93, com sede
no Eixo Monumental, Praça do Buriti, Ed. Sede do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, Lote 2, Brasília/DF, neste ato representado por sua
Secretária-Geral, CLAUDIA BRAGA TOMELIN, RESOLVE, por meio do presente termo, aderir ao Acordo de Cooperação Técnica STJ n. 8/2023,
documento SEI 3493454, celebrado entre o SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA e a CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO que tem por objeto
a licença de uso, a título gratuito, do Sistema de Cerimonial do Superior Tribunal de Justiça, oportunidade em que se compromete a cumprir fielmente as
regras, procedimentos e objetivos presentes naquele Acordo.

Caberá ao STJ encaminhar, mediante Ofício, as alterações ou atualizações porventura efetivadas no Acordo de Cooperação Técnica
ulteriores à adesão para implementação pelo aderente, no que couber.

O STJ providenciará a publicação deste Termo de Adesão, em extrato, no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP, nos termos do
art. 94 da lei n. 14133/2021.

E, por estar de pleno acordo, a parte assina o presente Termo de Adesão, eletronicamente, para que produza os efeitos jurídicos e legais.

CLAUDIA BRAGA TOMELIN

Secretária-Geral
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Documento assinado eletronicamente por Claudia Braga Tomelin, Usuário Externo, em 06/09/2024, às 17:35, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Processo:

026604/2024
Documento:

5401213

https://sei.stj.jus.br/sei//documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=256751&id_documento=3883715&infra_hash=8558d87035b256925e1bd8b750a66936